УИД: 16MS0034-01-2022-000264-88
Дело №5-67/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года                                 г. Казань, ул. Адоратского, д. 12Б, зал №2

Мировой судья  судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району  городу Казани Ф.А. Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении С.П. Арешина, «Данные изъяты» года рождения, уроженца «Данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «Данные изъяты», официально не трудоустроенного, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

С.П. Арешин 31 января 2022 года в 9 часов 05 минуту тайно похитил из торгового зала магазина «Данные изъяты», находящегося по адресу «Данные изъяты», универсальный двухсторонний ключ «Данные изъяты» стоимостью 214 рублей 70 копеек без НДС, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

С.П. Арешин в судебном заседании вину признал, пояснив, что забыл оплатить товар.
Суд, оценив исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, приходит к следующему.

Основанием для привлечения к административной ответственности по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

Вина С.П. Арешина в совершении административного правонарушения,  подтверждается: протоколом №*** об административном правонарушении от 31 января 2022 года, заявлением о привлечении к административной ответственности А.М. Ш., объяснениями О.И. И., Р.Е. Г., С.П. Арешина, рапортом, протоколом изъятия, справкой о стоимости товара, распиской на ответственное хранение.

Эти доказательства получены и представлены мировому судье в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, оснований не доверять им не имеется.
Таким образом, С.П. Арешин совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, поэтому считает возможным назначить нарушителю наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

признать С.П. Арешина виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях административному штрафу в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, кор.сч.  40102810445370000079, КБК 73111601073010027140, по делу №5-67/2022, Идентификатор ***.

Квитанцию об оплате штрафа  представить в каб. №3 судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району г. Казани по адресу: г.Казань, ул. Адоратского, д.12Б.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд г.Казани через мирового судью.

Мировой судья